

第6号様式（その2）（第6条関係）

平成30年度政務活動費収支報告書

会派名 日本共産党

1 収 入

政務活動費 1,800,000 円

2 支 出

（単位：円）

科 目	金 額	備 考
調査研究費	0	
研 修 費	62,680	講演会参加費、行政視察等
広 報 費	1,529,432	市議会報告発行費等
広 聴 費	0	
要請・陳情活動費	0	
会 議 費	0	
資料作成費	0	
資料購入費	55,224	書籍、雑誌代等
人 件 費	0	
事 務 費	20,680	プリンターインク等
合 計	1,668,016	

3 残 額 131,984 円

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

日本共産党

平成30年4月～平成31年3月

事項別合計額	1,668,016
調査研究費	0
研修費	62,680
広報費	1,529,432
広聴費	0
要請・陳情活動費	0
会議費	0
資料作成費	0
資料購入費	55,224
人件費	0
事務費	20,680

政務活動費会計帳簿

No.	月日	項目	内容	収入金額	支出金額	差引残高
1	4月20日	政務活動費	60万円×3人(石田、森川、橋詰)	1,800,000		1,800,000
2	5月11日	資料購入費	「住民と自治」誌代2018年4月～2019年3月 石田秀三		9,600	1,790,400
3	5月11日	資料購入費	「住民と自治」誌代2018年4月～2019年3月 森川ヤスエ		9,600	1,780,800
4	5月11日	資料購入費	「住民と自治」誌代2018年4月～2019年3月 橋詰圭一		9,600	1,771,200
5	5月21日	広報費	すずか民報150号(市議会報告) 19,000部 印刷費1		79,120	1,692,080
6	5月21日	広報費	すずか民報150号(市議会報告) 55,000部 印刷費2		143,160	1,548,920
7	5月22日	広報費	すずか民報150号(市議会報告)新聞折込		171,947	1,376,973
8	5月24日	資料購入費	商工新聞購読料		18,000	1,358,973
9	7月30日	広報費	すずか民報151号(市議会報告) 19,000部 印刷費1		68,500	1,290,473
10	8月20日	広報費	すずか民報151号(市議会報告)55,000部 印刷費2		143,100	1,147,373
11	8月20日	広報費	すずか民報151号(市議会報告)新聞折込		172,260	975,113
12	9月11日	資料購入費	書籍6冊		8,424	966,689
13	9月12日	事務費	canontナーカートリッジ		12,050	954,639
14	11月9日	研修費	第51回公的扶助研究全国セミナー「特別企画」旅費		56,680	897,959
15	11月9日	研修費	第51回公的扶助研究全国セミナー「特別企画」参加費		6,000	891,959
16	11月10日	広報費	すずか民報152号(市議会報告) 26,000部 印刷費1		98,780	793,179
17	11月19日	広報費	すずか民報152号(市議会報告) 55,000部 印刷費2		143,100	650,079
18	11月19日	広報費	すずか民報152号(市議会報告)新聞折込 55,000部		172,260	477,819
20	12月26日	事務費	プリンターインクカートリッジ		8,630	469,189
21	2月5日	広報費	すずか民報154号(市議会報告) 60,000部 印刷費		168,710	300,479
22	2月5日	広報費	すずか民報154号(市議会報告)新聞折込 53,800部(預金利息7円を充当)		168,495	131,984
23						131,984